

Protokół
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej
w dniu 26 lutego 2008 roku

Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącego Komisji A. Łaniewskiego. W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz Dyrektor SP ZOZ w Lipnie Edward Zagórski, Józef Predenkiewicz- Przewodniczący Rady Powiatu w Lipnie, Starosta Lipnowski- Krzysztof Baranowski, Wicestarosta P. Wojciechowski, /lista obecności w załączeniu/.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji D. Kłobukowski powitał o godz. 12,05 wszystkich członków Komisji. Powiedział, że głównym tematem posiedzenia będzie przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2007r. oraz zaopiniowanie projektów uchwał kierowanych na XVII sesję Rady Powiatu w Lipnie.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący stwierdził, iż na 5-osobowy skład Komisji, obecnych jest 5 członków, zatem wszelkie podejmowane decyzje będą prawomocne.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

4. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w 2007r.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał kierowanych na XVII sesję Rady Powiatu w Lipnie
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie

Ad.5. Wypracowanie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w 2007r.

A. Łaniewski - odczytał przygotowane sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej za 2007r.

Zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania. Dodał, że jest to skrót tematyczny posiedzeń, które odbyła komisja w 2007r. Zaproponował przyjęcie sprawozdania w przygotowanej formie.

Komisja w składzie 5- osobowym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej /sprawozdanie stanowi zał. do protokołu/.

Na posiedzenie Komisji przybył Starosta K, Baranowski, Wicestarosta P. Wojciechowski oraz Dyrektor SP ZPOZ w Lipnie J. Waleczko.

Starosta K. Baranowski- przedstawił Dyrektora SP ZOZ w Lipnie J. Waleczko i poprosił, by członkowie komisji poprzez zadawanie pytań poznali osobę nowego dyrektora szpitala, jego plany, zamierzenia dotyczące tej placówki.

A. Antoszewski- zwrócił się z pytaniem, czy dyrektor szpitala zmieni punkt widzenia na temat restrukturyzacji szpitala, czy będzie kontynuował działania poprzednika w tym zakresie, jak widzi SP ZOZ w Lipnie w swoich planach, jak przedstawia się kwestia podwyżek dla pracowników szpitala.

J.Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- powiedział, że życzyłby sobie, by sytuacja szpitala była stabilna. Wskazał, że wizja poprzednika była słuszna. Dodał, że w 2005r. zaprzepaszczo szansę na częściowe odciążenie, co dodatkowo pogorszyło sytuację w szpitalu. Poinformował, że zadłużenie szpitala , łącznie z odsetkami wynosi około 57 mln zł. Zaznaczył, że powinny być spełnione następujące warunki, by sytuacja szpitala zaczęła się poprawiać.

1/ szpital powinien uzyskać kredyt – należy przeprowadzić procedurę przetargową, która wyłoni bank, który udzieli szpitalowi kredyt.

2/ szpital powinien się na bieżąco bilansować

3/ w latach kolejnych szpital powinien wygenerować nadwyżki na obsługę kredytu.

4/ restrukturyzacja zatrudnienia

Poinformował, że strata za miesiąc styczeń br. wynosi 523 tys. zł.

A. Antoszewski- zwrócił się z pytaniem, jak wygląda kwestia podwyżek dla pracowników, jak wygląda sprawa kontraktu dla szpitala.

J. Waleczko- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie- powiedział, iż szpital zawarł kontakt na 4 miesiące a jego wartość określona została na 2 mln zł 200 tys.

Powiedział, że poprzedni dyrektor szpitala pozawierał porozumienia z lekarzami, by zapewnić funkcjonowanie na poszczególnych oddziałach szpitala. Przypomniał, że zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przepisami unijnymi czas pracy lekarzy ograniczony został do 48 godzin tygodniowo. Wskazał, że bez zawarcia porozumienia z lekarzami nie byłoby możliwe zwiększenie tej normy, a tym samym nie można by było zapewnić funkcjonowania oddziałów. Dodał, że na mocy porozumienia każdy lekarz otrzymał z dniem 1 stycznia 2008r. podwyżkę płacy zasadniczej w wysokości 500 zł na etat, co skutkuje w ciągu roku kwotą 472, 4 tys zł. Ponadto lekarzom zostały zwiększone stawki dyżurowe w porównaniu z rokiem ubiegłym o 80%, a skutki tych zmian zamykają się sumą 748,8 tys. zł. rocznie. Zaznaczył, że wzrosły również stawki ratowników kontraktowych, a skutki roczne to dodatkowy wydatek 122,4 tys. zł. Wskazał, że największym problemem dla szpitala jest wzrost wydatków za dyżury lekarskie wynikający ze zmiany sposobu ustalenia wynagrodzeń za ten czas, co spowoduje wzrost wydatków o 484 tys. zł w skali roku. Kończąc poinformował, że wzrost wydatków na wynagrodzenia dla lekarzy i ratowników medycznych wyniesienie w 2008r. około 2 mln zł. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że w kolejce o podwyżki czekają pielęgniarki, ale póki co nie ma z czego dać im podwyżek. Wskazał, że zdaje sobie sprawę z niezadowolenia personelu.

A. Łaniewski- powiedział, że w szpitalu może pojawić się problem z pielęgniarkami, które w związku z brakiem podwyżek mogą odchodzić z pracy do szpitali w innych miastach.

A. Antoszewski- zwrócił się z pytaniem, jakie plany w związku ze służbą zdrowia przewiduje Ministerstwo Zdrowia.

J. Waleczko- powiedział, że forma prawna szpitala ma wtórne znaczenie. Dodał, że najważniejsze byłoby odłożenie szpitali. Dodał, że przyjęty program restrukturyzacji już się zdezaktualizował, gdyż m.in. przewidywał zysk za 2007r. , a jest przeszło 2 mln strata. Dodał, że póki co nie ma rozwiązań rządowych dot. służby zdrowia.

A.Łaniewski- powiedział, że rząd nie ma pomysłów dot. służby zdrowia. Wskazał, że przejęcie szpitali powiatowych przez województwo byłoby gorsze, gdyż co władze wojewódzkie będzie obchodził jakiś szpital powiatowy. Dodał, że bez rozwiązań systemowych nie rozwiąże się sytuacji w służbie zdrowia.

J.Poliwko- powiedział, że trzeba zrobić wszystko, by na bieżąco szpital się bilansował.

A.Antoszewski- powiedział, by zarządzenie w szpitalu odbywało się twardą ręką. Powiedział, że państwo powinno odłożyć szpitale.

T. Woźnicki- powiedział, że niezmiernie ważne jest, by dopilnować, by w szpitalu właściwie było obłożenie łóżek. Dodał, że należy właściwie przeprowadzić restrukturyzację SP ZOZ w Lipnie.

A. Antoszewski- powiedział, że jest wrogiem dobrowolnym ubezpieczeń społecznych. Wskazał, że 1/3 społeczeństwa nie płaci podatków.

A. Łaniewski- w imieniu Komisji Zdrowia życzył Dyrektorowi, by dłużej niż 4 miesiące pełnił funkcję Dyrektora, by udało mu się zrealizować wszystkie plany, zamierzenia. Dodał, że w miesiącu marcu zorganizuje posiedzenie komisji w szpitalu, na które zostaną zaproszeni przedstawiciele związków zawodowych.

T. Woźnicki- powiedział, że w szpitalu było 6 związków zawodowych, a w ostatnim czasie powstał 7 związek zawodowy. Dodał, że zapisanie się do związku spowodowane jest chęcią nabycia pewnych przywilejów, a nie chęcią pomocy szpitalowi.

Posiedzenie Komisji opuścili: Starosta, Wicestarosta i Dyrektor SP ZOZ w Lipnie.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.6. Zaopiniowanie projektów uchwał kierowanych na XVII sesję Rady Powiatu w Lipnie

Przewodniczący Komisji- powiedział, że wpłynęło pismo od Zarządu z prośbą o zaopiniowanie następujących projektów uchwał w sprawie: Powiatowego programu działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008 – 2015, zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizowania zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych” oraz w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnych Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 roku.

Nadmienił, by kolejno omawiać poszczególne projekty uchwał.

a/ powiatowy programu działań na rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008 – 2015,

Przewodniczący Komisji- zgłosił sugestię, by nie czytać całego programu, gdyż radni mieli możliwość zapoznania się z nimi. Dodał, że program został opracowany zgodnie z wymogami ustawy i nie powinniśmy w nim manipulować..

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: uchwalenia powiatowego programu działań na

rzecz budowania lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Lipnowskim na lata 2008 – 2015,

b/ zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizowania zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych”

Przewodniczący Komisji – powiedział, że jest pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych dotycząca tego projektu uchwały.

J. Poliwno- powiedział, że Powiatowy Urząd Pracy będzie realizował wszystkie te zadania które dotyczą tzw. rehabilitacji zawodowej, zaś Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie te, które dotyczą tzw. rehabilitacji społecznej.

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach realizowania zadania pn. „Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych” oraz uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych”

C/ podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnych Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2008 roku.

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnych Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacyjnych zawodowej i społecznej w 2008 roku.

Ad. 7. Sprawy różne.

Innych spraw nie było.

Ad. 8. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji A. Łaniewski zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w dniu 26 lutego 2008r.

Protokołowała:

Justyna Śliwińska

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny
i Opieki Społecznej
Andrzej Łaniewski